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Ansøgning om støtte til flytning af Det danske Gartnerimuseum 

 

Siden 1998 har en kreds af frivillige fra gartnerbranchen drevet foreningen Det danske 
Gartnerimuseum i Beder. Det har resulteret i, at der er etableret en stor samling af effekter, 
redskaber, maskiner, billeder, bogsamlinger mm. - alt sammen omhandlende dansk gartneris 
historie i de seneste mindst 150 år. 
 
Kredsen af frivillige, herunder bestyrelsen, har desværre efterhånden nået en alder, som gør det 
svært at fortsætte arbejdet i museet, ligesom det er meget vanskeligt at få nye frivillige ind i 
kredsen. 
 
Det er derfor besluttet at søge samlingerne sikret for eftertiden, og der er indgået en aftale med 
Det Grønne Museum på Gl. Estrup ved Auning på Djursland om at overtage samlingerne. Musset 
dækker i forvejen landbrug, skovbrug, jagt og madens historie. 
 
Bestyrelsen for Det danske Gartnerimuseum håber med denne henvendelse - støttet af Dansk 
Gartneri - at opnå støtte fra jeres virksomhed til gennemførelse af projektet. Støtte fra branchen 
er således meget vigtig ift. at opnå støtte fra anden side (fonde mm.) 
 
Det Grønne Museum har desværre ikke - som institution på finansloven - selv økonomi til at 
registrere og flytte samlingerne, ligesom fremskaffelse af den nødvendige plads på Det Grønne 
Museum, også skal finansieres af Det danske Gartnerimuseum. Derudover forestår et arbejde med 
frysning af alle effekter mod skadedyr, renovering og reparation - alt sammen 
omkostningskrævende. Efter flytningen er gennemført, overtager Det Grønne Museum til gengæld 
det fulde ansvar for samlingerne, både i forhold til bevarelse og til fremtidig anvendelse i museets 
udstillings- og formidlingsvirksomhed. 
 
Det danske Gartnerimuseum har allerede sikret sig nogen midler til flytningens gennemførelse, 
men mangler pt. op til ca. 2.3 mio. kr. til den samlede løsning, afhængigt af flytteomkostningerne. 
 
Vi medsender et prospekt, som nærmere beskriver baggrunden og planerne, og vil være meget 
taknemmelige for et bidrag som sponsorgave - stort eller mindre - til, at det kan gøres til 
virkelighed. 
 
Rent praktisk kan støttebeløb indsættes på en særlig konto i Sydbank, kt. nr. 7045 – 1069093 - 
museets CVR-nr. er 38572989. Såfremt projektet ikke gennemføres, vil beløbet blive returneret.  
Yderligere oplysninger vil kunne fås hos Gartnerimuseet, Claus Christensen, på tlf. 2441 7624 eller 
mail clausrune18@outlook.dk. 
 
Med venlig hilsen 
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